Primiți, vă rog, etc.

Cluj, 31 Decembrie 1923.

Onsifor Ghibu,
profesor universitar.

„Lucruri bune și lucruri slabe la Șeitin.“

Față cu cele publicate în acest organ sub titlul de mai sus, ni-s'a cerut să dăm loc următoarele rânduri:

În No 51 din 17/30 Dec. 1923 al Revistei Dv. pe pag. 6 sub titlul „Lucruri bune și lucruri slabe la Șeitin“, cutare corespondent anonim a publicat pentru descalificarea conducătorilor Bisericii gr. cat. române din Șeitin inexactități, cari dacă ar fi adevărate ar produce disprețul opiniei publice.

La invecțiva primă răspundem:

Celui ce va fi ales i-se pune în vedere, că are să obțină și încuviințarea, din partea Statului, care îl va retribui după normele în vigoare pentru salariizarea corpului didactic secundar.

Cererea cu documentele necesare să se trimită Consistorului eparhial din Arad.

Arad, la 16/29 Dec. 1923.

Consistorul ort. român, Arad.

2-3

Redactor responsabil: SIMION STANA asesor consistorial
Censurat: Dr. Romul Mager

Important pentru toți Institutorii și Invățătorii

CHESTIUNI METODICE

VOLUMUL I

CUPRINZÂND:

Metodica Scris-Cititului și a celorlalte materii ajutătoare

DE
STEFAN VELOVAN